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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 168 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 168: 

”Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af SOU alm. del – spørgsmål 50 

redegøre for, om ministeren er overbevist om, at et orienteringsbrev er nok til at 

få kommunerne til at rette ind over for disse lovbrud? Og hvis ja, hvorfor virker 

dette lette greb så ikke på alle de øvrige lovbrud samt høje omgørelsestal, som 

vi ser problemer med i kommunerne?” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at jeg har en forventning om, at kommunerne overholder lov-

givningen på alle retsområder, som kommunerne kommer i berøring med.  

 

Ved orienteringsbrevet, som blev sendt den 18. november 2024 til alle kommu-

ner og socialtilsyn, er kommunerne gjort opmærksomme på forpligtelsen til at 

overholde reglerne om brug af ikke-godkendte tilbud i serviceloven og barnets 

lov, og socialtilsynene er gjort opmærksomme på muligheden for at orientere 

det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen, hvis socialtilsynet bliver bekendt med 

kommuner, der ikke overholder lovgivningen.  

 

Jeg skal bemærke, at orienteringsbrevet er offentliggjort på retsinformation.dk 

 

Jeg forventer derfor, at kommunernes opmærksomhed på reglerne er blevet 

skærpet som følge af orienteringsbrevet, og at det kommunale tilsyn i Ankesty-

relsen vil blive kontaktet af socialtilsynene eller andre, hvis der opstår bekym-

ring for, om der alligevel er kommuner, som handler i strid med reglerne om 

brug af ikke-godkendte tilbud.  

 

Jeg kan oplyse, at det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen har mulighed for at 

rejse en tilsynssag, hvis der er kommuner, som ikke overholder lovgivningen 

underlagt det kommunale tilsyns kompetence. Efter kommunestyrelseslovens § 

48 (lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024) fører det kommunale tilsyn i 

Ankestyrelsen tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der sær-

ligt gælder for offentlige myndigheder. Det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen 

fører imidlertid ikke tilsyn, i det omfang særlige klage- eller tilsynsmyndigheder 

kan tage stilling til den pågældende sag.  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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